Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  13  »       июня       2024 г.                                                                                                 № 950

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 05.03.2018 № 366

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 05.03.2018 № 366

«Об эвакуационной комиссии администрации Советского района» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 5.1 раздела 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Комиссия в период повседневной деятельности проводит свою работу

в соответствии с годовым планом, утвержденным председателем эвакуационной комиссии

администрации Советского района.»;

1.2. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 13.06.2024 № 950

«Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 05.03.2018 № 366

Состав эвакуационной комиссии администрации Советского района

1. Группа руководства

Председатель комиссии:

первый заместитель главы Советского района;

Заместитель председателя комиссии:

заместитель главы Советского района по социальному развитию;

Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации Советского района;

2. Группа организации контроля за приёмом и размещением эвакуируемого населения

Начальник группы:

начальник управления экономического развития и инвестиций администрации

Советского района;

Помощник начальника группы:

начальник отдела охраны труда и содействия занятости населения управления

экономического развития и инвестиций администрации Советского района;

3. Группа транспортного обеспечения, оповещения и связи

Начальник группы:

начальник отдела промышленности, транспорта и связи управления экономического

развития и инвестиций администрации Советского района;

Помощники начальника группы:

начальник отдела по связям с общественностью и населением администрации

Советского района;

директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Межшкольный учебный комбинат п. Пионерский»;

начальник станции Верхнекондинская Нижнетагильского центра организации работы

железнодорожной станции Свердловской дирекции управления движением открытого

акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию);

4. Группа всестороннего обеспечения эвакуируемого населения

Начальник группы:

начальник отдела по культуре Управления социального развития администрации

Советского района;

Помощники начальника группы:

консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка

управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района;

заместитель председателя комитета, начальник производственно-технического отдела

комитета по развитию коммунального комплекса администрации Советского района;

заведующий отделом обеспечения санитарного надзора – врач по гигиене питания

обеспечения санитарно-эпидемиологического надзора и СГМ в Советском районе

и г. Югорске филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в Советском районе и в городе Югорске» (по согласованию);

инженер по пожарной безопасности автономного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Советская районная больница» (по согласованию);

заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел России по Советскому району

(по согласованию);

5. Группа контроля вывоза материальных и культурных ценностей

Начальник группы:

заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом департамента

муниципальной собственности администрации Советского района;

Помощник начальника группы:

начальник архивного отдела управления по организации деятельности администрации

Советского района»